
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 531 DEL 16-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 158 DEL 16-05-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di manutenzione degli impianti di allarme
installati presso vari immobili di proprietà o ad uso dell'ente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione n. 24 del 2 maggio 2016 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2016/2018 con i relativi allegati;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 259 del 7.8.2015 con la quale era stato
affidato alla ditta Pratollarmi di Prato il servizio indicato in oggetto per l’anno 2015;

PREMESSO che molti degli edifici di proprietà dell’ente o comunque utilizzati dall’ente
sono forniti di impianti di allarme per motivi di sicurezza e di tutela della salute pubblica e
ritenuto che è assolutamente necessario mantenere attivo questo servizio nei sottoindicati
edifici:

Ufficio Stato Civile palazzo comunale
Locali di via Dante Alighieri 8/r
Asilo Nido Alice
Scuola Elementare Balducci
Scuola Media Cavalcanti
Comando di Polizia Municipale
Scuola Elementare De Amicis
Scuola Elementare San Lorenzo
Scuola elementare Vittorino da Feltre
Asilo Nido Elio Marini
Scuola Elementare Pascoli
Scuola Materna Gobetti
Scuola Materna Vannini
Complesso Scolastico L.L. Radice
Scuola Media Pescetti



Centro Alzheimer
Centro Espositivo Antonio Berti
Scuola elementare Bortolotti
Scuola materna Ghandi

DATO ATTO che con determinazione rg n. 267 del 15.3.2016 del Dirigente del Settore
Affari Generali e Legali  si approvava l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento  delle
opere di manutenzione di impianti elettrici, impianti di allarme e lampade di emergenza degli
immobili comunali di Sesto Fiorentino" con accordo quadro triennale a favore dell’impresa
Engineering Costruzioni Gruppo Empoli Luce Srl di Empoli (FI);

CONSIDERATO che nelle more della stipula contrattuale sussiste la assoluta necessità di
mantenere questo servizio così delicato e scongiurare ogni possibilità di non avere sotto
controllo edifici strategici come scuole, comando di polizia municipale ed altro;

CONSIDERATO che con la Prato Allarmi è maturato un elevato grado di soddisfazione a
conclusione di altri rapporti contrattuali precedenti ;

DATO ATTO che la ditta Pratoallarmi di Prato ha dichiarato di effettuare il servizio per il
primo semestre dell’anno in corso alle stesse condizioni contrattuali previste per il 2015 entro
un limite di spesa di euro 1.229,51 oltre iva;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24 comma 3 della Legge 289 del 27 dicembre 2002
modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto 2003,
non è attiva la convenzione per l’ affidamento del singolo servizio sopraindicato;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente ai sensi
dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 “Codice Contratti” in quanto trattasi di
importo inferiore ai quarantamila euro di spesa;

DATO ATTO che il perfezionamento del rapporto contrattuale avverrà alle condizioni e
termini stabiliti dall’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 e cioè mediante corrispondenza
secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere;

DATO ATTO che il 7 agosto 2015 si è acquisito il codice identificativo di gara
Z6E19D07F2, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del
22 gennaio 2013;

VISTI:
- l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 “Principi in materia di contabilità” circa gli
impegni di spesa;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 158 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 531 DEL
16-05-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



- l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità “Esercizio delle funzioni del Responsabile del
Settore Finanziario”;
- gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;
- l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le
direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DETERMINA

di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla ditta Pratoallarmi di Prato, il servizio di1.
manutenzione degli impianti di allarme presenti negli immobili di proprietà o ad uso
dell’ente, come descritti in premessa, per il primo semestre dell’anno in corso, entro un
limite di spesa pari ad Euro 1.229,51 oltre iva 22%;

di impegnare la spesa complessiva sul bilancio del corrente esercizio come segue, con2.
scadenza dell’obbligazione al 31 dicembre 2016, piano finanziario 1.03.02.09.008 :

quanto ad Euro 600,00 sul cap. 36230;
quanto ad Euro 200,00 sul cap. 16230;
quanto ad Euro 300,00sul cap. 17230;
quanto ad Euro 100,00 sul cap. 18230;
quanto ad Euro 300,00 sul cap. 9230;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico3.
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore Rossella Metti;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del4.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione.

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in ordine5.
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge 190/2014,
cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art. 1 comma 629
lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633  (Operazioni
effettuate nei confronti di enti pubblici) ;

Sesto Fiorentino, 16-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 158 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 531 DEL
16-05-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



16/05/2016 300,00

Importo

IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

Impegno
2016 / 2963

Impegno di spesa a favore della ditta Pratoallarmi di
Prato per il servizio di manutenzione degli impianti di
allarme installati in vari immobili di proprietà o ad uso
dell'Ente - Operazione: Inserimento

PEG: 18230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 04.02
Manutenzione ordinaria beni immobili

16/05/2016 100,00

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Impegno
2016 / 2964

Impegno di spesa a favore della ditta Pratoallarmi di
Prato per il servizio di manutenzione degli impianti di
allarme installati in vari immobili di proprietà o ad uso
dell'Ente - Operazione: Inserimento

PEG: 9230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 01.06
Manutenzione ordinaria beni immobili

16/05/2016 300,00

Impegno
2016 / 2960

Impegno di spesa a favore della ditta Pratoallarmi di
Prato per il servizio di manutenzione degli impianti di
allarme installati in vari immobili di proprietà o ad uso
dell'Ente - Operazione: Inserimento

PEG: 36230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 12.01
Manutenzione ordinaria beni immobili

16/05/2016 600,00

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di manutenzione degli impianti di allarme
installati presso vari immobili di proprietà o ad uso dell'ente.

Tipo
Movimento

Impegno
2016 / 2961

Impegno di spesa a favore della ditta Pratoallarmi di
Prato per il servizio di manutenzione degli impianti di
allarme installati in vari immobili di proprietà o ad uso
dell'Ente - Operazione: Inserimento

PEG: 16230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 04.01
Manutenzione ordinaria beni immobili

16/05/2016 200,00

Descrizione Data

Impegno
2016 / 2962

Impegno di spesa a favore della ditta Pratoallarmi di
Prato per il servizio di manutenzione degli impianti di
allarme installati in vari immobili di proprietà o ad uso
dell'Ente - Operazione: Inserimento

PEG: 17230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 04.02
Manutenzione ordinaria beni immobili

0,00

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 1.500,00
Totale Sub Accertato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 158 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 531 DEL
16-05-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Impegnato



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 158 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 531 DEL
16-05-2016 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


